
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02129
Del : 14/03/2013
Esecutivo da: 14/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione 

Strutture Scolastiche
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

XVIII GIORNATA DELLA MEMORIA E DELL’IMPEGNO IN RICORDO DELLE VITTIME 
DELLA MAFIA. Servizio apertura e chiusura plessi scolastici - Assunzione impegno di spesa. ZI22

     

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso  che  con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  24/84 del  15.05.2012, avente ad oggetto 
“Approvazione piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008, bilancio annuale di 
previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di 
legge”  è  stato  approvato  il  Bilancio  annuale  di  Previsione  2012  –  Bilancio  Triennale  2012/2014  e  la  
Relazione previsionale e programmatica, e relativi allegati di Legge  e che con deliberazione GM n° 285 
dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012; 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n°514/741 del 31/12/2012, esecutiva, con la quale sono state 
assegnate ai Dirigenti per il periodo di esercizio provvisorio le risorse finanziarie come individuate nel PEG 
2012 ridotte del 15%;

Premesso che con determinazione dirigenziale n°3498 del 30 marzo 2012 il sottoscritto è stato nominato  
responsabile della Posizione Organizzativa “Gestione Strutture Scolastiche” e delegato alla adozione degli  
atti  amministrativi  relativi  ai  compiti  assegnati,  e  di  tutti  i  provvedimenti  connessi,  anche  con  rilevanza 
esterna, inclusa la stipula di contratti e convenzioni e la assunzione degli atti amministrativi di accertamento 
e di impegno di spesa e l’assunzione degli impegni economici relativi ai compiti assegnati;

Premesso che la Città di Firenze ospiterà nelle giornate del 15 e 16 marzo p.v. la della XVIII GIORNATA 
DELLA MEMORIA E DELL’IMPEGNO IN RICORDO DELLE VITTIME DELLA MAFIA in collaborazione con 
l’Associazione Libera, la Regione Toscana e la Provincia di Firenze;

Dato atto che il 16 marzo, oltre al corteo che si svolgerà lungo le strade della città, è previsto anche un ciclo 
di  conferenze,  seminari  e  incontri  tematici  secondo  il  calendario  predisposto  dall’Organizzazione  in 
collaborazione con l’Ufficio del Sindaco nel corso della Conferenza dei Servizi dello scorso I° febbraio 2013 
e allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

 pag. 1



Dato atto  altresì che alcuni di questi eventi si terranno presso tre strutture scolastiche (Auditorio scuola 
primaria Carducci,  palestra scuola secondaria I°  grado Compagni e palestra scuola secondaria I° grado 
Mazzanti) in relazione alle quali i rispettivi dirigenti scolastici hanno dato la disponibilità anche a svolgere il  
servizio di apertura, chiusura, custodia e pulizia;

Viste  le note conservate agli  atti della scrivente Direzione con le quali i dirigenti scolastici quantificano il 
costo del suddetto servizio come segue:

• Istituto Comprensivo Coverciano (scuola Mazzanti) €.93,00 totali
• Istituto Comprensivo Compagni-Carducci (scuola Carducci e scuola Compagni) €. 190,00

Dato atto  che nel  corso della  Conferenza dei  Servizi  di  cui  all’allegato citato  è stata stabilito  che ogni  
Direzione del Comune di Firenze si sarebbe fatta carico di una quota parte degli oneri dell’iniziativa, secondo 
le proprie competenze;

Considerato che occorre procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per far fronte al servizio in parola 
sul cap. 27310 –Bilancio 2013 per un importo complessivo di €.283,00;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;
 
Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
 
Visto il  Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 10 del Regolamento delle spese in economia; 

DETERMINA

1- Di impegnare sul cap. 27310 – Bilancio 2013 la somma complessiva di €.283,00 per far fronte 
al servizio di apertura, chiusura, custodia e pulizia in occasione della XVIII GIORNATA DELLA 
MEMORIA E DELL’IMPEGNO IN RICORDO DELLE VITTIME DELLA MAFIA  nelle  scuole 
indicate in premessa, così ripartita:

• Istituto Comprensivo Coverciano – Cod. Ben 42127 €. 93,00*
• Istituto Comprensivo Compagni-Carducci – Cod. Ben. 41300 €.190,00* 

                  
2- Di rinviare ad altro successivo provvedimento la liquidazione delle suddette somme

Firenze, lì 14/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Francesco Paolo Sammarone

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 14/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	DETERMINA

